

**Handläggare**  
Clas Cederlid  
Telefon: 08-50823326

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2024-08-29

## IOP nattvandring Älvsjö Solberga

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och tecknar överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningarna Älvsjö AIK och Södra Folkparken för nattvandring i Älvsjö/Solberga.

### Sammanfattning

För att utveckla samverkan med civilsamhället och föreningarna, öka tryggheten och förebygga brott samt stärka det förebyggande och preventiva arbetet i Älvsjö/Solberga föreslår förvaltningen att nämnden tecknar överenskommelse om IOP (Idéburet offentligt partnerskap) med Älvsjö AIK och Södra Folkparken om nattvandring i Älvsjö/Solberga.

### Bakgrund

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål. Begreppet lanserades 2010 av organisationen Forum – idéburna organisationer med social inriktning men har använts inom en rad olika samarbeten mellan offentlig sektor och civilsamhället. Inom Stockholms stad har exempelvis Farsta stadsdelsförvaltning ingått IOP med föreningar för att bedriva just nattvandring.

### Ärendet

Samverkan med civilsamhället är en prioriterad satsning inom stadsdelsförvaltningens trygghetsarbete. En beprövad form av samverkan är nattvandring, där fler vuxna rör sig ute kvällar och nätter för att öka den sociala kontrollen i utemiljön och kontaktytorna med barn och unga. Älvsjö/Solberga betecknades fram till den 1 december 2023 som ett utsatt område och ses fortfarande som en öppen drogscen. Stadsdelsförvaltningen jobbar aktivt med olika former av åtgärder i området, både i egen regi och i samverkan med övriga aktörer, för att öka tryggheten och förebygga brott samt stärka det förebyggande arbetet.

Inom ramen för platssamverkan Älvsjö/Solberga har en god samverkan med föreningarna Älvsjö AIK och Södra Folkparken etablerats. Föreningarna bedriver sedan tidigare riktad nattvandring i området, som finansieras med platssamverkansmedel. Nu vill förvaltningen skriva ett formellt IOP-avtal med föreningarna för att säkerställa en långsiktighet i samarbetet. I ett första utkast föreslås avtalet tecknas till den sista december 2024 för att därefter kunna förlängas under hela 2025 om samarbetet faller väl ut.

Som stöd till föreningarna finns stiftelsen Nattvandring.nu som erbjuder utbildning, material och hjälp i att organisera nattvandringen. Nattvandring.nu, Älvsjö AIK, Södra Folkparken samt stadsdelsförvaltningens fältassistenter ska enligt avtalet samverka och komma överens om vilka platser som ska besökas under nattvandringarna. Platserna väljs utifrån kunskap om behov av ökad trygghet och förebyggande insatser. Föreningarna erhåller 1 700 kr per genomförd nattvandring.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgrupp den 20 augusti 2024.

### **Barnkonsekvensanalys**

Den upplevda tryggheten förväntas öka generellt i området men insatsen har fokus på målgruppen barn och unga där ökad vuxennärvaro i form av nattvandring särskilt gynnar det förebyggande och trygghetsskapande arbetet för barn och unga i området.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen verkar för att öka samverkan med civilsamhället, arbeta förebyggande och öka tryggheten och förebygga brott i stadsdelsområdet. Genom nattvandring i Älvsjö/Solberga ökar närvaron av trygga vuxna vilket skapar förtroende och bygger positiva relationer samt ökar tryggheten och förebygger brott i ett område som är särskilt prioriterat utifrån att det tidigare har varit ett utsatt område och fortfarande ses som en öppen drogscen.

Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar överenskommelse om IOP utifrån redan etablerad samverkan enl. bilaga med Älvsjö AIK och Södra Folkparken om nattvandring i Älvsjö/Solberga under 2024 med möjlighet till förlängning 2025.

Lee Orberson  
stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Linda Palo  
avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) Riktad nattvandring  
Älvsjö/Solberga

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-08-14
Linda Palo, avdelningschef	2024-08-13